



# REGIONE SICILIANA



## AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLE OPERE ANTINCENDIO  
DEL P. O. "F.LLI PARLAPIANO" DI RIBERA (AG)



PROGETTO ESECUTIVO

Tavola	Elaborato	Piano	Scala
CIM	- Calcolo incidenza manodopera		
<b>Progettista</b> Dott. Ing. Vincenzo Canalella		<b>R.U.P.</b> Geom. Giuseppe Biancucci	<b>R.T.S.A.</b> Dott. Ing. Alessandro Dinolfo
Data			



<b>Importo lordo lavori: € 873.926,16</b>	<b>Totale Costo sicurezza: €</b>	<b>Incidenza sicurezza: 0,000 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 21,01 %</b>
			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,26%</b>

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi	2	115,16	230,32	20,94	25,13								87,67	47,58
18.7.2.3	Fornitura e posa in opera entro scavo c	180	4,90	882,00	80,18	96,24								492,57	69,81
21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio	2289,4	,99	2.266,51	206,05	247,31								1.341,73	74,00
21.1.5.1	Demolizione di muratura di qualsiasi es	31,13	280,88	8.743,79	794,89	954,09								3.251,19	46,48
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	25,4	10,84	275,34	25,03	30,04								128,06	58,14
21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	234,64	15,78	3.702,62	336,60	404,02								1.352,75	45,67
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	105,92	32,26	3.416,98	310,63	372,85								0,00	0,00
21.2.8.2	Formazione di architravi in setti murari	4,05	507,96	2.057,24	187,02	224,48								625,38	38,00
27.1.1.1	Fornitura e posa in opera di porta Port	30	181,40	5.442,00	494,73	593,81								906,21	20,82
27.1.2.2	Fornitura e posa in opera di porta Port	2	234,50	469,00	42,64	51,18								52,35	13,95
27.1.2.3	Fornitura e posa in opera di porta Port	31	216,90	6.723,90	611,26	733,69								873,92	16,25
27.1.2.4	Fornitura e posa in opera di porta Port	11	199,60	2.195,60	199,60	239,58								310,10	17,66
27.1.2.5	Fornitura e posa in opera di porta Port	12	192,70	2.312,40	210,22	252,32								362,48	19,60
27.1.4.3	Fornitura e posa in opera di porta Port	3	248,30	744,90	67,72	81,28								84,57	14,19
27.1.5.38	Maggior prezzo alla porta REI 60 o REI	30	24,80	744,00	67,64	81,18								302,15	50,77
27.1.5.39	Maggior prezzo alla porta REI 60 o REI	59	52,10	3.073,90	279,45	335,41								950,58	38,66
27.1.5.45	Maggior prezzo alla porta REI 60 o REI	118	161,10	19.009,80	1.728,16	2.074,28								2.435,44	16,01
AN.CO.01.01 .01.01	Sigillatura Antincendio EI120 di nuovo	118	32,24	3.804,32	345,74	415,36		6,90	813,85	2,90	342,20			1.886,82	0,00
AN.CO.01.01 .01.02	Maggior onere alla voce AN.CO.01.01.01	118	23,73	2.800,14	254,88	305,62		6,90	813,85	2,12	250,16			1.175,28	0,00
AN.CO.07.01 .01	Sigillatura Antincendio EI120/180 (a	59,67	50,24	2.997,82	272,69	326,99		28,05	1.673,73	2,18	130,08			594,31	0,00
AN.CO.07.01 .02	Sigillatura Antincendio EI120/180 (a	1,67	92,17	153,92	13,99	16,80		40,38	67,43	8,46	14,13			41,57	0,00
AN.CO.08.01 .01	Sigillatura antincendio EI 120 di varco	3,02	301,91	911,77	82,90	99,48		175,40	529,71	10,55	31,86			167,82	0,00
AN.CS.01.01	Cartello monofacciale 160x210	148	8,71	1.289,08	116,92	140,60		5,55	821,40					210,16	0,00
AN.CS.01.02	Cartello monofacciale 250x310	16	12,58	201,28	18,24	21,92		8,65	138,40					22,72	0,00
AN.CS.01.03	Cartello monofacciale 300x200	18	11,34	204,12	18,54	22,32		7,65	137,70					25,56	0,00
AN.CS.02.01	Cartello bifacciale 160x210	6	22,28	133,68	12,18	14,58		16,40	98,40					8,52	0,00
AN.CS.03.01	Etichetta adesiva	288	3,15	907,20	82,37	99,07		2,05	590,40					135,94	0,00
AN.EP.01.01	Maniglione SL BM con ingombro minore di	42	146,52	6.153,84	559,44	671,58		94,70	3.977,40					945,42	0,00
AN.EP.01.02	Maniglione SL A con ingombro minore di	42	131,40	5.518,80	501,90	602,28		82,60	3.469,20					945,42	0,00
AN.EV.01.01	Fornitura e posa in opera di CENTRALE	1	29.366,19	29.366,19	2.669,65	3.204,34		23.358,00	23.358,00					134,20	0,00
AN.EV.02.01 .02	Maggior onere per le voci 14.10.1 e 14	221	8,42	1.860,82	170,17	203,32		6,58	1.454,18					33,15	0,00
AN.EV.02.02 .02	Cavi FTE4HOM1 2x2,5mm²,	190,95	4,19	800,08	72,75	87,26		1,52	290,24	0,80	152,76			197,06	0,00

<b>Importo lordo lavori: € 873.926,16</b>	<b>Totale Costo sicurezza: €</b>	<b>Incidenza sicurezza: 0,000 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 21,01 %</b>
			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,26%</b>

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
AN.EV.02.03.01	Cavi Ethernet per LAN del tipo UTP	140	7,10	994,00	91,00	107,80		4,40	616,00	0,50	70,00			108,64	0,00
AN.EV.02.04.01	Morsettiera ceramica bipolare no fuse	46	13,04	599,84	54,74	65,32		8,55	393,30					86,57	0,00
AN.EV.03.01.01	Diffusore incasso soffitto	157	96,10	15.087,70	1.372,18	1.646,93		59,25	9.302,25	3,50	549,50			2.216,84	0,00
AN.EV.03.01.02	Diffusore da parete	59	111,18	6.559,62	596,49	715,67		72,00	4.248,00	4,00	236,00			763,46	0,00
AN.EV.03.01.03	Proiettore di suono Bidirezionale	5	208,68	1.043,40	94,85	113,85		150,00	750,00	4,00	20,00			64,70	0,00
AN.EV.03.02.01	Microfono remoto ad uso emergenza VVF	1	1.112,38	1.112,38	101,13	121,38		864,00	864,00					25,87	0,00
AN.EV.03.02.02	Consolle microfonica	1	1.322,38	1.322,38	120,22	144,29		1.032,00	1.032,00					25,87	0,00
AN.EV.04.01	Scatola portafrutti contenente tre prese	1	49,40	49,40	4,49	5,39		31,76	31,76					7,76	0,00
AN.EV.04.02	Scatola portafrutti RJ45	1	17,95	17,95	1,63	1,96		13,94	13,94					0,42	0,00
AN.FT.01.01	Dispositivo Apertura Comandata Finestre	25	732,88	18.322,00	1.665,75	1.999,25		525,00	13.125,00	5,00	125,00			1.407,00	0,00
AN.FT.02.01	Fornitura e posa in opera di sistema di	1	4.086,36	4.086,36	371,49	445,89		3.105,00	3.105,00	5,00	5,00			158,98	0,00
AN.FT.02.02	Fornitura e collocazione di condotta di	7	184,89	1.294,23	117,67	141,19		118,00	826,00	10,00	70,00			139,37	0,00
AN.GM.01.01	Quadro di Intercettazione 1 gas + vuoto	4	1.125,86	4.503,44	409,40	491,40		681,00	2.724,00	3,00	12,00			866,64	0,00
AN.GM.01.02	Quadro Riduzione II stadio Gas Medicali	4	3.379,06	13.516,24	1.228,76	1.474,84		2.349,30	9.397,20	3,00	12,00			1.403,44	0,00
AN.GM.02.01	Fornitura e collocazione di quadro	4	674,48	2.697,92	245,28	294,40		459,64	1.838,56	2,00	8,00			311,68	0,00
AN.GM.02.02	Fornitura e collocazione di quadro	4	624,22	2.496,88	227,00	272,44		436,37	1.745,48					251,96	0,00
AN.GM.03.01	Tubo in Rame Gas Medicali DxS=16x1mm	166,15	25,63	4.258,42	387,13	465,22		11,35	1.885,80	1,00	166,15			1.354,12	0,00
AN.GM.03.02	Tubo in Rame Gas Medicali DxS=28x1mm	166,15	30,32	5.037,67	458,57	549,96		15,10	2.508,87	1,00	166,15			1.354,12	0,00
AN.GM.04.01.01	Rimozione di Quadro di allarme VVF o	8	81,29	650,32	59,12	70,96		10,00	80,00	2,00	16,00			424,24	0,00
AN.GM.04.01.02	Rimozione di Quadro di 2° stadio o	8	220,97	1.767,76	160,72	192,88		30,00	240,00	5,00	40,00			1.134,16	0,00
AN.GM.04.02	Rivest.Protett.Tubi Rame Gas Medicali,	68	27,70	1.883,60	171,36	205,36		10,99	747,32	2,00	136,00			623,56	0,00
AN.GS.01	Fornitura e montaggio di Elettrovalvola	1	730,19	730,19	66,38	79,68		497,10	497,10	10,00	10,00			77,03	0,00
AN.GS.02.01	Segnal. Ott.-Acust. IP65 ATEX	3	160,44	481,32	43,77	52,53		111,58	334,74	5,00	15,00			35,28	0,00
AN.IN.01.01	Rimozione di infissi REI, interni ed	181,77	32,04	5.823,91	528,95	636,20				1,00	181,77			4.477,00	0,00
AN.IN.01.02	Rimozione di canali per il	93,5	19,32	1.806,42	164,56	197,29				3,00	280,50			1.164,08	0,00

<b>Importo lordo lavori: € 873.926,16</b>	<b>Totale Costo sicurezza: €</b>	<b>Incidenza sicurezza: 0,000 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 21,01 %</b>
			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,26 %</b>

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
AN.IR.01.01	Centrale di Rivelazione e Segnalazione I	1	15.318,59	15.318,59	1.392,60	1.671,51		12.042,36	12.042,36					212,12	0,00
AN.IR.01.02.01	Modulo di Comando IRAI 1 out	83	122,27	10.148,41	922,96	1.107,22		84,05	6.976,15	2,00	166,00			976,08	0,00
AN.IR.01.02.02	Modulo Comando IRAI 1 ingresso	18	103,16	1.856,88	168,84	202,68		70,25	1.264,50	1,00	18,00			202,86	0,00
AN.IR.01.02.03	Modulo di Comando IRAI 2 ingressi	3	144,64	433,92	39,45	47,34		101,95	305,85	2,00	6,00			35,28	0,00
AN.IR.01.02.04	Modulo di Comando IRAI 1in 1 out	1	131,60	131,60	11,96	14,36		90,52	90,52	3,00	3,00			11,76	0,00
AN.IR.01.02.05	Modulo di Comando IRAI 2 in 1out	2	157,16	314,32	28,58	34,30		113,05	226,10	3,50	7,00			18,34	0,00
AN.IR.01.03.02	Alimentatore ausil. a microproc.24Vdc 5A	16	583,53	9.336,48	848,80	1.018,72		455,41	7.286,56	2,00	32,00			150,40	0,00
AN.IR.02.01.02	Magg. onere voci 14.9.1 e 14.9.2 - 2x1,5	1964	3,68	7.227,52	657,94	787,56		2,74	5.381,36					396,73	0,00
AN.IR.02.02.01.01	Cavo FG4OHM1 2x0.5mm²	2455,5	2,51	6.163,31	559,85	672,81		1,10	2.701,05	0,250	613,88			1.615,72	0,00
AN.IR.02.02.01.02	Cavo FG4OHM1 2x1,0mm²	1157,9	2,74	3.172,65	288,32	346,21		1,28	1.482,11	0,250	289,48			761,90	0,00
AN.IR.02.02.01.03	Cavo FG4OHM1 2x1,5mm²	1164	3,06	3.561,84	323,59	388,78		1,54	1.792,56	0,25	291,00			765,91	0,00
AN.IR.02.02.02.01.05	Cavo di Potenza FTG10OM1 PH90 1x10mm²	276	4,95	1.366,20	124,20	149,04		2,84	783,84	0,25	69,00			240,12	0,00
AN.IR.02.02.02.03.02	Cavo FTG10OM1 PH90 3x2,5mm²	295	6,29	1.855,55	168,15	203,55		3,65	1.076,75	0,50	147,50			259,31	0,00
AN.IR.02.02.02.03.03	Cavo FTG10OM1 PH90 3x4mm²	38	7,02	266,76	24,32	29,26		4,23	160,74	0,50	19,00			33,40	0,00
AN.IR.03.01.01.01	Rivelatore Indiriz. Fumo a Sens. Ottico	935	140,20	131.087,00	11.921,25	14.305,50		101,15	94.575,25	1,60	1.496,00			8.789,00	0,00
AN.IR.03.01.01.02	Rivelatore Indiriz. Ottico Canali Aria	18	377,50	6.795,00	617,76	741,42		261,23	4.702,14	5,00	90,00			643,68	0,00
AN.IR.03.01.01.03	Rivelatore Indiriz. Laser Canali Aria	3	735,56	2.206,68	200,61	240,78		550,48	1.651,44	5,00	15,00			98,85	0,00
AN.IR.03.01.02.01	Rivelatore Convenz. Gas Metano	2	445,28	890,56	80,96	97,18		330,50	661,00	5,00	10,00			41,42	0,00
AN.IR.03.01.02.02	Rivelatore Conv. Gas Idrogeno	1	935,39	935,39	85,04	102,07		714,60	714,60	5,00	5,00			28,68	0,00
AN.IR.03.02.01	Pulsante Manuale indirizzato da Interni	115	99,95	11.494,25	1.045,35	1.254,65		69,60	8.004,00					1.190,25	0,00
AN.IR.03.02.02	Pulsante Manuale indirizzato da Esterni	10	273,82	2.738,20	248,90	298,80		208,70	2.087,00					103,50	0,00
AN.IR.03.02.02	Maggior onere alle voci AN.IR.03.02.01	6	13,12	78,72	7,14	8,58		10,50	63,00					0,00	0,00

<b>Importo lordo lavori: € 873.926,16</b>	<b>Totale Costo sicurezza: €</b>	<b>Incidenza sicurezza: 0,000 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 21,01 %</b>
			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,26%</b>

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
03															
AN.IR.03.03.01	Modulo IRAI di Isolamento da cto.cto.	3	115,64	346,92	31,53	37,86		77,25	231,75	3,50	10,50			35,28	0,00
AN.IR.04.01.01	Fornitura e posa in opera di fermo	56	94,45	5.289,20	481,04	577,36		61,61	3.450,16	1,00	56,00			724,64	0,00
AN.IR.04.01.02	Fermaporta Elett tubo telesc (150 a 175)	30	129,59	3.887,70	353,40	424,20		7,48	224,40	1,00	30,00			388,20	0,00
AN.IR.04.01.03	Fermaporta Eletrr tubo telesc (300 a 325)	7	138,30	968,10	87,99	105,63		96,70	676,90	1,00	7,00			90,58	0,00
AN.IR.04.02	Ripetitore Ottico di Rivelatore Fumi	723	25,58	18.494,34	1.684,59	2.017,17		14,90	10.772,70	0,10	72,30			3.947,58	0,00
AN.IR.04.03.01.01	Segnalatore Acustico Conv. Interni 107dB	46	58,43	2.687,78	244,26	293,48		32,80	1.508,80	1,00	46,00			595,24	0,00
AN.IR.04.03.01.02	Segnalatore Acustico Conv. Esterni 107dB	2	65,32	130,64	11,88	14,26		36,50	73,00	2,00	4,00			27,50	0,00
AN.IR.04.03.02.01	Segnalatore Acustico Indirizzato 97dB	14	139,51	1.953,14	177,52	213,08		98,85	1.383,90	1,00	14,00			164,64	0,00
AN.IR.04.04.01.01	Segnal.Lampeg. VAD Conv. Bianco-Tipo1	6	154,96	929,76	84,54	101,46		111,20	667,20	1,00	6,00			70,56	0,00
AN.IR.04.04.02.01	Segnal.Lampeg. VAD Indir. Bianco-Tipo1	1	180,90	180,90	16,45	19,74		127,95	127,95	5,00	5,00			11,76	0,00
AN.IR.04.05.02.01	Segnal. Ott.-Acus. Indiriz. 97dB-tipo1	1	196,33	196,33	17,85	21,42		140,30	140,30	5,00	5,00			11,76	0,00
AN.IR.04.07.01	Pannello Ripetitore LCD con Mappe	1	2.398,07	2.398,07	218,01	261,67		1.831,79	1.831,79	2,00	2,00			84,60	0,00
AN.IR.04.07.02	Pannello Ripetitore LCD Allarmi+Segnali	5	1.029,64	5.148,20	468,00	561,75		811,11	4.055,55	2,00	10,00			52,90	0,00
AN.IR.06.01	Fornitura e montaggio in quadro	1	567,17	567,17	51,56	61,89		350,24	350,24					103,48	0,00
AN.IR.06.02.01	Quadro QEA.P.R. Alim.Gen. IRAI+EVAC	1	1.015,86	1.015,86	92,35	110,85		780,71	780,71					31,95	0,00
AN.IR.06.02.02	Quadro 8M Alim.Piano Elementi IRAI	2	73,93	147,86	13,44	16,14		55,94	111,88					6,40	0,00
AN.IR.06.02.03	Quadro 8M Alim.Piano 1 Elementi IRAI	2	90,08	180,16	16,38	19,66		68,86	137,72					6,40	0,00
AN.IR.06.02.07.01	Quadro sgancio elett. 4x32/C/6kA	1	346,32	346,32	31,48	37,79		251,45	251,45					25,60	0,00
AN.IR.06.02.08.01	Quadro 8M sgancio elettrico	1	410,05	410,05	37,28	44,74		302,43	302,43					25,60	0,00
AN.IR.06.02.08.03	Quadro 12M sgancio elettrico	1	515,49	515,49	46,86	56,25		386,78	386,78					25,60	0,00
AN.IR.07.01	Rimozione impianto IRAI esistente	1	6.671,79	6.671,79	606,53	728,00		237,60	237,60			120,96	120,96	4.978,70	0,00
AN.OC.01.01	Controparete lastra gesso in aderenza	1040,81	22,97	23.907,41	2.175,29	2.612,43		10,40	10.824,42	2,00	2.081,62			6.213,64	0,00
AN.OC.01.02	Controparete Lastra gesso distanziata	45,87	61,23	2.808,62	255,50	306,41		22,09	1.013,27	2,00	91,74			1.141,70	0,00

<b>Importo lordo lavori: € 873.926,16</b>	<b>Totale Costo sicurezza: €</b>	<b>Incidenza sicurezza: 0,000 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 21,01 %</b>	<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 26,26%</b>
---	----------------------------------	-------------------------------------	--	---

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
AN.OC.02.01.01	Resina a parete pre-intonaco antincendio	518,67	7,98	4.138,99	378,63	451,24		1,55	803,94	2,00	1.037,34			1.467,84	0,00
AN.OC.02.01.02	Intonaco protettivo antincendio pareti	518,67	18,71	9.704,32	881,74	1.058,09		5,50	2.852,69	2,00	1.037,34			3.874,46	0,00
AN.OC.02.02	Intonaco protettivo antincendio solai	1354,39	32,47	43.977,04	3.995,45	4.794,54		9,65	13.069,86	6,50	8.803,54			13.313,65	0,00
AN.OC.03.01	Protezione EI60/120 scatole portafrutto	57	24,74	1.410,18	128,25	153,90		12,00	684,00					444,03	0,00
AN.OC.04.01	Realizzazione di tramezzature non	46,66	48,49	2.262,54	205,77	246,83		25,04	1.168,37					641,58	0,00
AN.OF.01.01	Rimozione di controsoffitto di	1469,64	9,97	14.652,31	1.337,37	1.601,91				2,00	2.939,28			8.773,75	0,00
AN.OF.01.02	Controsoffitto in Fibra 600x600mm	1264,2	36,11	45.650,26	4.146,58	4.980,95		18,42	23.286,56	3,00	3.792,60			9.443,57	0,00
AN.OF.01.03	Smontaggio e rimontaggio controsoffitto	260,11	7,54	1.961,23	179,48	213,29		1,05	273,12					1.295,35	0,00
AN.ST 07.01.01.01	Serranda Rett. L=310 Sez.<=10 dm²	3	525,79	1.577,37	143,40	172,11		219,66	658,98					602,88	0,00
AN.ST 07.01.01.02	Serranda Rett. L=310 Sez. 10dm² <A<=16dm	2	607,28	1.214,56	110,42	132,52		261,66	523,32					448,30	0,00
AN.ST 07.01.01.03	Serranda Rett. L=310 Sez. 16dm²<A<=24dm²	2	664,60	1.329,20	120,84	145,04		299,52	599,04					464,28	0,00
AN.ST 07.01.02.03	Serranda Rett. L=510 Sez. 24dm² <A<=45dm	2	730,42	1.460,84	132,80	159,40		352,18	704,36					464,28	0,00
AN.ST 07.01.02.04	Serranda Rett. L=510 Sez. 45dm² <A<=80dm	1	897,20	897,20	81,56	97,90		470,02	470,02					247,72	0,00
AN.ST 07.02.01	Protezione dal fuoco di canale d'aria	16,72	109,80	1.835,86	166,87	200,31		60,68	1.014,57					454,12	0,00
AN.ST 07.03.01	Sovrapprezzo per la Fornitura Serranda	3	308,19	924,57	84,06	100,89		234,39	703,17					36,45	0,00
AN.ST 07.03.02.01	Sovrapprezzo per Fornitura Serranda	3	358,06	1.074,18	97,65	117,21		274,29	822,87					36,45	0,00

873.926,16	79.464,15	95.364,24	335.744,86	26.369,38	120,96	183.614,79
------------	-----------	-----------	------------	-----------	--------	------------